
STANOWISKO NR 3 

RADY DZIELNICY MOKOTÓW 

MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ochrony ogrodów działkowych na terenie dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy docenia rolę, jaką odgrywają ogrody działkowe na 

terenie naszej dzielnicy w obszarach: społecznym, przyrodniczym i klimatycznym. Ogrody działkowe 

to miejsce integracji sąsiedzkiej, obszar zadbanej i różnorodnej zieleni, naturalnej retencji wody, 

a także dom dla wielu gatunków zwierząt. Jako znaczący teren zielony Mokotowa, ogrody działkowe 

w zdecydowany sposób wpływają na jakość powietrza oraz obniżenie temperatury w lecie. Mając na 

uwadze trwający obecnie proces przygotowywania strategii rozwoju m.st. Warszawy oraz planu 

ogólnego m.st. Warszawy, Rada Dzielnicy dostrzega istotną rolę ogrodów działkowych dla wielu 

warszawianek i warszawiaków i wnosi o skuteczną i konsekwentną ochronę tych terenów w 

dokumentach planistycznych. 

Rada Dzielnicy docenia działania Zarządu Dzielnicy zmierzające do zapewnienia ciągłości 

funkcjonowania ogrodów działkowych, a także ma nadzieję na owocną współpracę użytkowników 

ogrodów z organami Dzielnicy i mieszkańcami. Będziemy wspierać działania Zarządu Dzielnicy na 

rzecz harmonijnej współpracy działkowców z resztą mieszkańców Mokotowa. 

Przewodniczący Rady 
Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

( - ) 
Michał Mycka 

  



UZASADNIENIE 

Społeczność mokotowskich ROD-ów wyraża wyraźne zaniepokojenie procesem uchwalania najpierw 

nowego studium – a obecnie planu ogólnego m.st. Warszawy (według nowej ustawy). Wielu 

działkowców obawia się, że zapisy tego dokumentu tak określą zagospodarowanie obecnych terenów 

działkowych, że łatwe będzie ich przekształcenie w tereny przeznaczone pod budownictwo 

mieszkalne lub usługowe. Jako Rada Dzielnicy uważamy za stosowne, żeby wesprzeć liczne grono 

naszych mieszkańców, którzy są jednocześnie użytkownikami terenów działkowych. 

Doceniamy wielki wkład działkowców w utrzymanie ponad 200 ha terenów zielonych w naszej 

dzielnicy. Jednocześnie – będąc przedstawicielami wszystkich mieszkańców Mokotowa, także tych, 

którzy nie posiadają praw do użytkowania działek – chcemy, aby działki służyły całej społeczności 

Dzielnicy i były jej integralną częścią. Polski Związek Działkowców oraz stowarzyszenia działkowe 

powinny być równorzędnym partnerem w dyskusjach o kształcie przestrzeni Mokotowa i miasta. 


